ДОГОВОР №
об оказании образовательных услуг

г. Москва                                                                           «_____» ___________
2023 г.

Региональная общественная организация «Ассоциация горных
гидов» (Ассоциация горных гидов), (лицензия на осуществление
образовательной деятельности, дата предоставления лицензии: 16 апреля
2019, регистрационный номер лицензии: № Л035-00115-77/00096955),
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Исполнительного
директора Симавского Дениса Владимировича, действующего на
о с н о в а н и и У с т а в а , с о д н о й с т о р о н ы , и
__________________________________________________________________
___,

(Ф.И.О. заказчика)
именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, именуемые в
дальнейшем Сторонами договора, заключили настоящий договор о
нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства

оказать услуги по дополнительному профессиональному образованию (далее
– Услуги) Слушателя (далее – Слушатель) по программе повышения
квалификации «_______________________________________________

 (наименование программы)
_________________________________________» (далее – Программа).

1.2. Срок освоения (трудоемкость) Программы: ______ час.
1.3. Форма обучения: очно-заочная, с применением электронного

обучения.
1.4. Период оказания Услуг: с ______________________________

20____ г. по ________________ 20_____ г.
1.5. Место проведения обучения: г. Москва, ул. _____________,

д. ____, стр. ____ учебный корп. ____ (указать в скобках наименование
института, академии).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги в соответствии с условиями настоящего

договора.
2 .1 .2 .  Иметь все необходимые лицензии и разрешения ,

предусмотренные законодательством Российской Федерации для оказания

Услуг по настоящему договору.
2.1.3. Обеспечить высокий профессиональный и методический

уровень обучения в соответствии с законодательством Российской
Федерации и требованиями, предъявляемыми к данному виду Услуг.

2.1.4. Обеспечить Слушателя необходимой учебно-методической и
нормативной правовой документацией для электронного обучения объемом,
соответствующим Программе, без увеличения стоимости обучения.

2.1.5. Ознакомить Слушателя с Правилами внутреннего распорядка
обучающихся.

2.1.6. Слушателю, успешно освоившему Программу и прошедшему
итоговую аттестацию, выдать удостоверение о повышении квалификации
установленного образца.

2.1.7. Выдать справку установленного образца о периоде обучения
Слушателю, не прошедшему предусмотренную Программой итоговую
аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные
результаты либо освоившему часть Программы и отчисленному с обучения.

2.1.8. Для оплаты Услуг обеспечить передачу уполномоченному
представителю Заказчика или направление по адресу, указанному в
разделе 10 настоящего договора, счета, актов о выполненных работах
(оказанных услугах) и иных документов, связанных с исполнением
настоящего договора.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Отчислить Слушателя за невыполнение Программы, грубое

нарушение Правил внутреннего распорядка обучающихся.
2.2.2. В случае отсутствия оплаты Услуг в сроки, установленные

настоящим договором , разрешить возникший спор в порядке ,
предусмотренном условиями настоящего договора.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Проинформировать направляемое на обучение лицо о

требованиях Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных», получить его согласие на обработку Исполнителем
его персональных данных и направить Исполнителю до начала обучения.

2.3.2. Произвести оплату Услуг в сроки, установленные настоящим
договором.

2.3.3. Уведомить Исполнителя о получении согласия лица,
получившего возможность доступа к обучению, на обработку его
персональных данных, обеспечить доступ Слушателя к электронной
информационно-образовательной среде и возможность его идентификации
Исполнителем.

2.3.4. Оплатить затраты Исполнителя на оказание Услуг по

настоящему договору, фактически произведенные до дня получения
Исполнителем уведомления о расторжении настоящего договора по
инициативе Заказчика.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Контролировать содержание и организацию учебного процесса в

период оказания Исполнителем Услуг, участвовать в комиссиях по оценке
уровня полученных Слушателем знаний.

2.4.2. Потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный
срок в случае документально подтвержденного факта ненадлежащего
выполнения Исполнителем условий настоящего договора.

2.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности
по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой
Стороны.

2.6. Стороны обязаны оформлять и подписывать акты сверки взаимных
расчетов по настоящему договору в срок до 15 (Пятнадцать) числа месяца,
следующего за отчетным полугодием, и на день расторжения договора.

3. Цена Услуг и порядок оплаты
3.1. Цена Услуг, оказываемых по настоящему договору, составляет 110

000 (Сто десять тысяч) рублей 00 копеек в соответствии с калькуляцией
стоимости обучения (Приложение № ___).

Услуги, оказываемые по настоящему договору, НДС не облагаются в
соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 главы 21 Налогового
кодекса Российской Федерации.

3.2. Исполнитель в день окончания обучения подписывает 2 (два)
экземпляра акта о выполненных работах (оказанных услугах) с указанием
фамилии и инициалов Слушателя, прошедшего обучение, и передает
уполномоченному представителю Заказчика либо направляет в течение
5 (пяти) календарных дней со счетом и иными связанными с исполнением
настоящего договора документами по адресу, указанному в разделе 10
настоящего договора.

3.3. В случае отчисления Слушателя до окончания установленного
срока обучения Исполнитель направляет в адрес Заказчика подписанные со
своей стороны 2 (два) экземпляра акта о выполненных работах (оказанных
услугах) с указанием фактического периода оказания Услуг и их стоимости,
счет, документы об отчислении Слушателя.

3.4. Заказчик в течение 7 (семи) календарных дней со дня получения
акта о выполненных работах (оказанных услугах) направляет Исполнителю
подписанный акт либо мотивированный отказ от его подписания.

При наличии мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг
Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием

сроков их выполнения.
3.5. При неподписании акта о выполненных работах (оказанных

услугах) в срок, указанный в пункте 3.4 настоящего договора, и отсутствии
мотивированного отказа Услуги считаются оказанными и подлежат оплате в
соответствии с условиями настоящего договора.

3.6. Заказчик производит оплату Услуг в течение 30 (тридцати)
календарных дней со дня получения от Исполнителя счета и акта о
выполненных работах (оказанных услугах).

3.7. Оплата оказанных Исполнителем Услуг производится Заказчиком
с указанием в графе «Назначение платежа» платежного поручения: оплата за
повышение квалификации по счету № (указывается в платежном поручении
номер), договору № (указывается в платежном поручении номер), за
обучение Слушателя (указываются в платежном поручении фамилия,
инициалы) в учебной группе № (указывается в платежном поручении номер).

4. Конфиденциальность
4.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации,

полученной в ходе исполнения настоящего договора.
4.2. Информация конфиденциального характера, передаваемая

Сторонами друг другу, должна иметь реквизиты, свидетельствующие о ее
конфиденциальности.

4.3. Передача конфиденциальной информации третьим лицам,
опубликование или иное разглашение такой информации может
осуществляться только с письменного согласия Заказчика и Исполнителя,
независимо от причин прекращения действия настоящего договора.

4.4. Стороны не несут ответственности в случае передачи информации
государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с
законодательством Российской Федерации при поступлении письменного
запроса, оформленного в установленном законом порядке.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае нарушения срока оказания или оплаты Услуг виновная

Сторона уплачивает неустойку в размере 0,01% от стоимости
несвоевременно оказанной или несвоевременно оплаченной Услуги за
каждый день просрочки.

5.2. Взыскание неустойки по настоящему договору осуществляется
только на основании письменной претензии обязанной Стороне.

5.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны
несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Уплата Сторонами неустойки не освобождает их от исполнения
обязательств, возложенных на них настоящим договором.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора,

решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться и
путем отправления писем по почте, в том числе электронной, а также
посредством обмена факсимильными сообщениями.

6.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все
споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения
претензии 14 (Четырнадцать) календарных дней со дня получения претензии.

6.3. В случае невозможности разрешения споров или разногласий в
претензионном порядке они подлежат рассмотрению в установленном
законодательством Российской Федерации порядке в Арбитражном суде по
месту нахождения ответчика.

7. Порядок изменения и расторжения договора
7.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и
настоящим договором.

7.2. В настоящий договор могут быть внесены изменения и
дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными
соглашениями к настоящему договору.

7.3. Расторжение настоящего договора в одностороннем порядке может
осуществляться посредством письменного уведомления Заказчиком или
Исполнителем другой Стороны не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных
дней до даты предполагаемого расторжения, при условии оплаты фактически
понесенных расходов (полного возмещения понесенных убытков) до даты
получения уведомления. При этом настоящий договор считается
прекращенным с даты, указанной в уведомлении.

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания

Сторонами и действует по ___________________ 20__ г. включительно, а в
части финансовых обязательств – до полного их исполнения.

8.2. Условия настоящего договора применяются к отношениям Сторон
по предмету договора, возникшим до вступления его в силу, с _____________
20___ г.

9. Прочие условия
9.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса,

адреса и банковских реквизитов она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней
со дня возникновения изменений известить об этом контрагента.

9.2. Фамилия, имя, отчество направляемого на обучение лица
сообщаются Заказчиком в письменной форме и указываются Исполнителем в

приложении к акту о выполненных работах (оказанных услугах).
9.3. Оплата дополнительных услуг, оказываемых Слушателю, не

входит в цену Услуг по настоящему договору и производится Слушателем
самостоятельно.

9.4. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором,
Стороны руководствуются нормами гражданского законодательства
Российской Федерации, регулирующими данные отношения.

9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из
которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из
Сторон.

9.6. К настоящему договору прилагается и является его неотъемлемой
частью калькуляция стоимости обучения (Приложение № 1).

10. Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель:
Региональная общественная организация «Ассоциация горных гидов»
Сокращенное наименование: Ассоциация горных гидов
Место нахождения: 105037, г. Москва, ул. Первомайская, дом 18, стр. 1

Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 7719289539 / 771901001
Получатель: Ассоциация горных гидов
Банк: ПАО СБЕРБАНК
Р/сч.: 40703810738000004808
К/сч.: 30101810400000000225
БИК: 044525225         ОКАТО: 45263570000
ОГРН/ОГРНИП: 1127799001692
Назначение платежа: оплата за повышение квалификации по договору №   от
____.
Телефон: +7 915 001 03 03, электронная почта: HYPERLINK
"mailto:simavskiy@rmga.ru"simavskiy@rmga.ru
Сайт https://rmga.ru/

Заказчик:
__________________________________________________________________
__
Адрес: ____________________________________________________
Паспорт
ИНН
СНИЛС

Исполнитель: Заказчик:

Исполнительный
директор

____________
(Симавский Д.В.)

______________
Инициалы, фамилия

М.П.                                                                                                                                                                                                                                                                            М.П.

 PAGE   \* MERGEFORMAT 2